
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

постановление Исполнительного комитета  

г.Казани от 25.05.2016 №2128 

 

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы 

профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 – 2020 годы 

постановляю:  

1. Внести в Муниципальную программу профилактики терроризма и 

экстремизма в г.Казани на 2016 – 2020 годы, утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2016 №2128 «О Муниципальной 

программе профилактики терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 –               

2020 годы», следующие изменения: 

1.1. в приложении №1 к Муниципальной программе профилактики 

терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 – 2020 годы пункт 1.5 изложить в 

следующей редакции: 

Наименования ос-

новных мероприятий 

Исполнители Сроки 

выполнения 

основных 

мероприятий 

Финансирование  

по годам 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

«1.5. Организация  се-

минаров по повыше-

нию профессиональ-

ного уровня муници-

пальных служащих по 

программе «Профилак-

тика   экстремизма   и 

Управление кад-

ровой политики, 

отдел по развитию 

языков и взаимо-

действию с об-

щественными орга-

низациями    Аппа- 

2016 – 2020 

годы 

0,18 

млн.

руб. 

- - - -» 



2 

 

 

1.2. приложение №1 к Муниципальной программе профилактики 

терроризма и экстремизма в г.Казани на 2016 – 2020 годы дополнить 

подпунктом 1.5.1 следующего содержания: 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Д.И.Фаттахова. 

 

Руководитель Д.Г.Калинкин 

 

Наименования ос-

новных мероприятий 

Исполнители Сроки 

выполнения 

основных 

мероприятий 

Финансирование  

по годам 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

терроризма» с пригла-

шением экспертов по 

решению изменения 

методологии ведения 

общественной дискус-

сии по данным пробле-

мам 

рата Исполнитель-

ного комитета 

г.Казани; 

К(П)ФУ  

(по согласованию) 

      

Наименования ос-

новных мероприятий 

Исполнители Сроки 

выполнения 

основных 

мероприятий 

Финансирование   

по годам 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

«1.5.1. Организация  

обучения по дополни-

тельной профессио-

нальной образова-

тельной программе 

повышения квали-

фикации «Профилак-

тика экстремизма и 

терроризма»  

Управление кадро-

вой политики, упра-

вление по вопросам 

общественной безо-

пасности и взаимо-

действию с право-

охранительными 

органами Аппарата 

Исполнительного 

комитета г.Казани, 

администрации 

районов, Префек-

тура территории  

«Старый город» 

Исполнительного 

комитета г.Казани 

2016 – 2020 

годы 

- 0,18 

млн.

руб. 

0,18 

млн.

руб. 

- -» 


